
 

２０２１年８月２０日 

 各    位 

 

ＱＣサークル本部長 

一般財団法人 日本科学技術連盟 

理事長 佐々木 眞一 

 

第 6220回 QCサークル全国大会(小集団改善活動)-札幌- 

実施会場の新型コロナウイルスワクチン接種会場指定に伴う開催の延期について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

常々、QCサークル活動の普及・推進にご協力・支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、10月 14日(木)、15日(金)に延期開催を予定しておりました標記大会ですが、開催会場である札

幌コンベンションセンターが急遽 12 月末日まで新型コロナウイルスのワクチン接種会場に指定され、指

定期間中、標記大会を含め同会場で行われる予定の全行事・イベントの実施が不可となる旨、札幌市から

札幌コンベンションセンターを通じて告知されました。 

この事態を受け、ＱＣサークル本部ならびに日科技連では、同日の開催に向け代替会場の調査を行って

おりましたが、本大会規模に則した会場は既に他の行事で予約され、一時「中止」という判断を迫られま

した。 

しかしながら、既に 3度延期となっている本大会へ、ご発表・ご参加を心待ちにしている皆様の声にお

応えすべく、ＱＣサークル本部ならびに日科技連で検討いたしました結果、他日程・他会場における「開

催の延期」を判断させていただきました。 

 

【第 6220回ＱＣサークル全国大会（小集団改善活動）-札幌-】 

変更前：日程 10月 14日(木)、15日(金) 会場 札幌コンベンションセンター 

            ↓ 

変更後：日程 11月 11日(木)、12日(金) 会場 TKP札幌駅カンファレンスセンター(11月 11日(木)) 

共済ホール(11月 12日(金)) 

※1日目と 2日目の会場が変わりますので、ご注意ください。 

  

ご予定いただいた皆さまには大変恐縮ではございますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解の程よろ

しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

本件に関するお問い合せは、 

一般財団法人日本科学技術連盟 ＱＣサークル本部事務局 中野、山口、笹川、小澤までお願いいたします。 

TEL：03-5378-9815  FAX：03-5378-9842  E-mail：juseqccd@juse.or.jp 

    


